
1 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 798/24/EKÚ 
 

dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  
který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely: 

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.:  +420 313 502 074 
Oprávněná osoba ve věcech technických: Petr Hovorka 
e-mail: xxx 
(dále také jen jako "objednatel") 
a 
Agumont, s.r.o. 
se sídlem Pocoucov 81, 674 01 Třebíč 
zastoupená Janem Malíkem, jednatelem společnosti 
IČO 24158313 
DIČ CZ24158313 
číslo bankovního účtu xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. 89196 
e-mail: info@agumont.cz 
tel.: xxx 
(dále také jen jako "zhotovitel") 
dále společně jen jako "smluvní strany" 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 11.12.2024 smlouvu o dílo č. 798/24/EKÚ, jejímž předmětem je 

realizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce demonstrační obůrky a dokončení 
volnočasového areálu včetně Muzea Lánské obory a LS Lány, stavební práce, a to vybudování 
odpadních jímek a odlučovače tuku v místě stávajícího zemního filtru za nevyhovující čistírnu 
odpadních vod v areálu Nové Dvory (dále jen „dílo“)“. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

1. Na základě dohody smluvních stran se článek č. V.1 Cena díla upravuje následovně: 
a) cena díla sjednaná ve smlouvě: 1.068.329,- Kč bez DPH 
b) cena díla po úpravách: 1.415 425,27 Kč bez DPH 

Změna ceny za dílo ve výši 347 096,27 Kč bez DPH a výčet víceprací jsou popsány v 
přílohách tohoto Dodatku č. 1, a to ve Změnovém listu. 

 



2 
 

 
2. Cena za dílo se mění zvláště z níže uvedených důvodů:  

 
 z důvodu víceprací, tzn. nepodstatných změn, které nebyly zahrnuty v původním závazku 

ze smlouvy, přičemž nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
od dodavatele původní veřejné zakázky, neboť jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických nebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými objednatelem v původním zadávacím řízení a současně by způsobila 
objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.  

 
3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně Smlouvy o dílo ze dne 11.12.2024, která 

nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, a uzavírají tento dodatek v souladu s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jako nepodstatnou změnu závazku. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo ze dne 11.12.2024 se nemění. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:  
a) Změnový list 1 
b) Rozpočtové náklady – vícepráce 

 
 

  
V Lánech dne 8.4.2025                 V Pocoucově dne 26.3.2025 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
_______________________________   __________________________________ 

Ing. Michal Pernica, Ph.D.             Jan Malík, jednatel společnosti 
 
 


